
KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI DŘÍVÍ

č. 918004411
___________________ (dále jen „Smlouva")___________________

uzavřená podle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

I. Smluvní strany

1. Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupený  ředitel LZ na základě pověření
na adrese Tyršova 1, Židlochovice 667 15
IČO:42196451
DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 
ke smluvnímu jednání pověřen:  
Tel.: 
E-mail:

(dále jen „Prodávající")

a

2. EMPO HOLZ, s.r.o.
se sídlem U Černého mostu 1029 Jemnice Česká republika 
PSČ 675 31
zapsaný v OR OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 30471, dne 16.4.1998 
zastoupený  
IČ: 25525671 
DIČ: CZ25525671
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
číslo účtu: 
ke smluvnímu jednání pověřen  jednatel
Tel.: 
E-mail:

E-mail:

(dále jen „Kupující")
II. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu níže uvedený objem dříví, převést 
na něj vlastnické právo k tomuto dříví a dále závazek Kupujícího toto dříví odebrat a zaplatit za odebrané 
dříví kupní cenu, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou.

2. Prodávající se zavazuje prodat Kupujícímu dříví dle dohodnutých technických podmínek, a to 
v následujících sortimentech:

MDI.-III. tř.jak. v.k.,
těch. podmínky-Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č, 917004410
celkové množství 500 m3

TP: Doporučená pravidla pro měření a třídění dříví v ČR a případně TP odběratele.

Kupní smlouva o prodeji dříví
strana 1 / 3

mailto:miroslav.vaclavsky@lesycr.cz


Rozhodující množství pro posouzení splnění sjednaného objemu dříví je množství celkem s tolerancí +/- 10 %■ 
Množství je možná na základě vzájemné dohody navýšit.

III. Cena, fakturace a platební podmínky

1. Ceny dříví bez DPH za jednotlivé sortimenty:

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 917004410

2. Platby budou prováděny na základě fakturace. Podkladem k vystavení a zároveň přílohou každé faktury 
bude kopie dodacího listu potvrzeného Kupujícím.

3. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu do pěti pracovních dnů od uskutečnění zdanitelného plnění se 
splatností 30 dnů od data vystavení.

IV. Dodací podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na následujících dodacích podmínkách:
1.1 Místo dodání dříví:
1.2 Datum uskutečnění zdanitelného plnění:
1.3 Dodací podmínky dle Incoterms 2000:
1.4 Doprava z místa dodání:
1.5 Přejímka dříví (způsob a místo):
1.6 Ostatní podmínky:

OM lesního závodu Židlochovice 
datum převzetí dříví 
EXW- dodavatel 
vlastní
Na OM dodavatele kvalitativní kusová 
fakturace na základě potvrzeného dodacího listu

V. Přechod vlastnického práva

Vlastnické právo ke dříví přechází na Kupujícího okamžikem převzetí dodávky.

VI. Odpovědnost za vady a reklamace

V případě, že v místě přejímky vyjde najevo, že dříví má vady, je Kupující povinen neprodleně zajistit o 
uplatňované vadě fotodokumentaci, a do tří dnů odeslat Prodávajícímu písemně reklamaci s podrobným 
popisem vady. Prodávající je povinen se nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace dostavit do 
místa přejímky a rozhodnout o způsobu vyřízení reklamace. Do doby vyřízení reklamace bude dříví Kupujícím 
uskladněno na samostatné skládce na dohodnutém místě.

VII. Sankce za prodlení a smluvní pokuty

1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny za dříví, nebo její části dle této smlouvy, se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

Vlil. Doba trvání Smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu oběma smluvními stranami 

do 31. 12. 2018.
3. Tato Smlouva zaniká:

a) písemným odstoupením od této Smlouvy;
b) dohodou smluvních stran;
c) z jiných důvodů uvedených v platných právních předpisech;
d) uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena;
e) dodáním objemu dříví sjednaného v čl. II. bod 2. této Smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy jednostranně odstoupit ze zákonných důvodů nebo 
z důvodů uvedených v této Smlouvě. Písemné oznámení o odstoupení musí obsahovat důvody odstoupení.

5. I< zániku Smlouvy z důvodu odstoupení dochází dnem následujícím po dni doručení písemného vyhotovení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popřípadě pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení, 
vždy s účinností ex nunc. Smluvní strany jsou v takovém případě povinny provést vypořádání.

Kupní smlouva o prodeji dříví
strana 2/3



6. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy jednostranně odstoupit zejména z těchto důvodů:
a) v případě prodlení Kupujícího s úhradou platby dle čl. III odst. 3 po dobu delší patnácti (15) dnů,
b) vůči Kupujícímu nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku Kupujícího nebo insolvenční 

návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku Kupujícího ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

IX. Ostatní ujednání

1. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se ve věcech neupravených touto Smlouvou řídí příslušnými 
právními předpisy dle právního řádu České republiky.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany převést 
na třetí osobu.

3. Prodávající prohlašuje, že má neomezené právo s dodávaným dřívím disponovat, a že dříví nemá právní 
vady, zejména, že není zatíženo právy třetích osob.

4. Pokud bude Prodávajícímu z objektivních důvodů, plynoucích zejména z nepříznivých klimatických 
podmínek, kalamit (větrných, sněhových), povodní či jiných důvodů, které Prodávající nezavinil ani 
nezpůsobil, znemožněno dodržet sjednaný objem a sortiment dodávaného dříví, nevzniká Kupujícímu 
právo na náhradu případně vzniklé škody. Smluvní strany se zavazují přistoupit v takových případech 
k novým jednáním o předmětu plnění dle této Smlouvy.

5. V případě, že Kupující nezaplatí faktury za odebrané dříví ve lhůtě splatnosti, vyhrazuje si Prodávající právo 
pozastavit Kupujícímu další dodávky dříví, případně snížit celkový dohodnutý objem dodávek dříví nebo od 
této smlouvy odstoupit.

6. Kupující se zavazuje, že na případnou výzvu Prodávajícího, poskytne výkazy účetní závěrky Kupujícího, tj. 
rozvahu a výkaz zisků a ztrát (u osob vedoucích účetnictví) za požadované účetní období nebo přílohu č. 1 k 
přiznání k dani z příjmů fyzických osob (DAP) Kupujícího za požadovaný kalendářní rok (u osob vedoucích 
daňovou evidenci).

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno pare.
2. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých vztahů a stím související 

potřeby naplnit účel této Smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, které vzniknou z plnění této 
Smlouvy, řešit přednostně smírným jednáním.

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsanými smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly jí a souhlasí 
s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného obchodního styku.

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 917004410

V Židlochovicích dne ...................... 2018 V Dne................... 2018

EMPO HOLZ, s.r.o.

Kupní smlouva o prodeji dříví
strana 3 / 3



Příloha č. 1 k kupní smlouvě č. 918004410

Třída jakosti TI. stupeň Cena v Kč

MD bez DPH

l.tř 5+ 6 400

II.tř. 3a 4 600

3b 4 750

4a 5 050

4b 5 300

5+ 5 750

III.A výběr 3b 3 800

4a 3 900
4b 4 000

5+ 4 100

III.B 2a 2 200

2b 2 300

3a 2 450

3b 2 500

4+ 2 600

III.C 2a 1 950

2b 2 050

3a 2 250

3b 2 300

4+ 2 400

KH 2a+ 1 850
III. D 2a+ 1 300

MD kubírováno dle BO oddenků. Nadměrek 2%.

MD l.tř. - čep +50cm, délky 4 a 5m

MD II.tř. - čep +30cm, délky 4, 5, 6m
MD IIIA výběr - čep +35cm, délky 4,5m

MD III.tř. (B, C, D) - čep +20cm, délky 4-12m

Lze dodávat i sdružené výřezy kde je kmen rozdělen .

do sekcí podle kvality.

BO II + výb. - čep + 35cm, délky 4 a 5m 
SM II + výb. - čep +35cm, délky 4 a 5m

Ceny jsou uvedeny franco (fco) OM, dříví přejímáno na OM.

Upozornění:

Výřezy s čepem pod 20cm bez kůry budou účtovány v kvalitě III.D.
U dlouhé kulatiny +8m s čepem pod 20cm bez kůry budou takto účtovány poslední 4m 
a nebo část kulatiny která nemá průměr 20cm nebude účtována, přičemž zbylý kmen s čepem 
min. 20cm musí být v délkách 4 a 5m nebo jejich násobek.

Kupující si vyhrazuje právo možnosti úpravy cen 
pro jednotlivé měsíce v průběhu čtvrtletí.

Při poklesu kurzu CZK/EUR po hranici 25,00 se cena snižuje o 50 Kč/m3.
Pro případné změny cen je závazný kurz ČNB platný k 1. dni v měsíci 
ve kterém bude dříví expedováno.

za Prodávajícího za Kupujícího




